



Informe justificatiu de la necessitat i idoneïtat de la tramitació del contracte de subministrament d'àrids i formigó per al manteniment de la via pública

Expedient: 2021-SER-C0203-000003

1.- Objecte del contracte

L'objecte del contracte és el subministrament d'àrids i formigó per al manteniment i reparació de la via pública a Tortosa, que es detalla a continuació

Lot 1:

Producte	unitat	quantitat
AGLOMERAT AF/6	tm	50
ARENA TRITURADA (0-4 mm)	big bag	10
ARENA TRITURADA (0-4 mm)	tm	15
GRAVA FORMIGÓ	big bag	15
GRAVA FORMIGÓ	tm	15
ÀRID 40 (25-40mm)	tm	35
ARENA RENTADA (0-6)	big bag	15
TOT-U (0-32)	tm	250
ULL DE PERDIU (2-6)	tm	50

Lot 2:

Producte	unitat	quantitat
HA-25/B/20/IIa	m3	60
HM-20/B/20/I	m3	35
CX ISORETARD 160	M3	15

2.- Necessitat i idoneïtat del contracte:

El Servei de Manteniment a la Via Pública de l'Ajuntament de Tortosa realitza al llarg de tot l'any tasques amb recursos humans i maquinària pròpia, consistents en el manteniment a la via pública, batxeo de clots a carrers i camins, i reparacions de voreres, entre altres.

Per a dur a terme aquestes tasques es requereix el subministrament d'àrids de diverses mides i característiques en funció de l'obra requerida, com ara arena, aglomerat, grava, ull de perdiu, tot-u, i també de formigó que es transporta i subministra mitjançant una formigonera.

3.- Divisió per lots

Ateses les característiques dels materials inclosos en aquest contracte, que requereixen unes infraestructures, instal·lacions, etc, molt específiques, es considera adient la distribució en dos lots:

-Lot 1: àrids

-Lot 2. formigó

4.- Dades econòmiques

La despesa anual i les quantitats anuals de cada producte dels dos lots són estimades, i podrà variar en funció de les necessitats del Servei, sense que se superi l'import total.



Lot 1:

Producte	unitat	preu/u s/IVA	quantitat anual	import
AGLOMERAT AF/6	tm	93	55	5.115,00
ARENA TRITURADA (0-4 mm)	big bag	25	15	375,00
ARENA TRITURADA (0-4 mm)	tm	11,5	20	230,00
GRAVA FORMIGÓ	big bag	25	20	500,00
GRAVA FORMIGÓ	tm	10,45	20	209,00
ÀRID 40 (25-40mm)	tm	13,35	40	534,00
ARENA RENTADA (0-6)	big bag	25	20	500,00
TOT-U (0-32)	tm	7,5	250	1.875,00
ULL DE PERDIU (2-6)	tm	10,6	50	530,00
Total anual lot 1				9.868,00

Lot 2:

Producte	unitat	preu/u s/IVA	quantitat anual	import
HA-25/B/20/IIa	m3	80,2	65	5.213,00
HM-20/B/20/I	m3	78,45	40	3.138,00
CX ISORETARD 160	M3	6	20	120,00
Total anual lot 2				8.471,00

Valor estimat del contracte: 55.017,00 euros

Pressupost de licitació: 44.380,38 euros, que inclou 7.702,38 euros corresponent al 21% d'IVA.

	Lot 1			Lot 2			Total		
	Import	21% IVA	Total	Import	21% IVA	Total	Import	21% IVA	Total
1r any	9.868,00	2.072,28	11.940,28	8.471,00	1.778,91	10.249,91	18.339,00	3851,19	22.190,19
2n any	9.868,00	2.072,28	11.940,28	8.471,00	1.778,91	10.249,91	18.339,00	3851,19	22.190,19
Total inicial	19.736,00	4.144,56	23.880,56	16.942,00	3.557,82	20.499,82	36.678,00	7.702,38	44.380,38
prórroga	9.868,00	2.072,28	11.940,28	8.471,00	1.778,91	10.249,91	18.339,00	3851,19	22.190,19
Total	29.604,00	6.216,84	35.820,84	25.413,00	5.336,73	30.749,73	55.017,00	11.553,57	66.570,57

5.- Existència de crèdit

L'adjudicació estarà supeditada a l'existència de crèdit a la partida pressupostària 2022-SER-15320-21000.

6.- Durada del contracte

Es preveu que s'iniciï el contracte l'1 de gener de 2022, amb una durada de dos anys a partir d'aquesta data o del dia següent a la data de formalització del contracte en cas que sigui posterior, més un de pròrroga.

7.- Responsable del contracte

El responsable del contracte és el cap del Servei de Manteniment a la Via Pública, Gerard Boldú Tormo.

8.- Procediment de contractació

Es proposa la utilització del procediment d'adjudicació obert que és considerat en l'article 131.2 LSCP com a un procediment ordinari.



Com a modalitat es proposa adjudicar-lo per procediment obert simplificat i sumari previst a l'article 159.6 LSCP ja que el valor estimat del contracte no supera els 60.000, 00 euros.

9.- Prórroga del contracte

S'estableix una possible pròrroga d'un any.

10.- Constitució de la garantia

No es requereix la constitució de garantia

11.- Termini de garantia a partir de la recepció dels subministraments

No es requereix.

12.- CPV

Lot 1: 14210000-6 Grava, arena, pedres matxacades i agregats

Lot 2: 44114000 formigó

13.- Subcontractació

Es permet la subcontractació amb tercers per a la realització parcial de la prestació.

14.- Criteris de solvència econòmica i financera i tècnica professional

No procedeix

15.- CRITERIS D'ADJUDICACIÓ: Total 100 punts

S'estableix com un únic criteri d'adjudicació, que serà el mateix a cadascun dels dos lots, l'oferta econòmica que atorgarà a l'import de licitació més baix la màxima puntuació.

La fórmula a aplicar serà la següent:

$$P = 100 * \text{OFERTA MÉS ECONÒMICA} / \text{OFERTA QUE ES VALORA}$$

El resultat s'arrodonirà a dos decimals.

El percentatge de baixa de l'oferta serà el que s'aplicarà a les comandes que l'Ajuntament de Tortosa faci dels productes inclosos a cada lot.

El cap del Servei de Manteniment a la Via Pública

Gerard Boldú Tormo

Tortosa, a data de signatura electrònica